SCRIPTA

Numéro Scripta : 8356

Auteur(s) : Soligny-la-Trappe, Notre-Dame de La Trappe (abbaye)

Bénéficiaire(s) : Herbert Guérin [particulier]

Genre d'acte : charte

Authenticité : non suspect

Datation : 1239

Action juridique : autre

Langue du texte : latin

Analyse

L'abbaye de la Trappe accense à Herbert Guérin et à Raoul, son frère, la terre de Rocheviel, moyennant dix sous tournois de rente annuelle.

Tableau de la tradition

Éditions principales

a. Charencey Hyacinthe (Comte de), *Cartulaire de l'Abbaye de Notre-Dame de la Trappe*, publié d'après le manuscrit de la Bibliothèque Nationale, Alençon, Renaut de Broise (Société historique et archéologique de l'Orne), 1889, [T]. « Tenor cartarum quas habent homines nostri et alii quibus fecimus cartas – De Maheru », n° V (« Carta Radulfi Gerin »), p. 521-522.

Texte établi d'après a

Tradidimus Herberto Gerin et Radulfo, fratri ejus, terram nostram de Ruppe Vieil, habendam sibi et heredibus suis in perpetuum, et tenendam de nobis per annum redditum decem solidorum turonensium, nobis reddendorum annuatim in festo Omnium Sanctorum, a se et heredibus suis successive ; et hanc terram debemus eis garantizare bona fide et liberare. Et sciendum quod ipsi, eligentes in domo nostra sepulturam, dederunt se et sua nobis, salvo jure in omnibus alieno ; et uxores eorum similiter et heredes. [Anno] M° CC° XXX° IX°.